Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

XXII. Wilhelm von Tornow stiftet zum Heil der Seele seines Sohnes Johann, seiner und seiner Vorfahren, einen Altar im Kloster Chorin und wählt sich das Kloster zum Begräbniß, am 23. November 1275.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54745](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54745)

XXII. Wilhelm von Tornow stifft zum Heil der Seele seines Sohnes Johann, seiner und seiner Vorfahren, einen Altar im Kloster Chorin und wählt sich das Kloster zum Begräbniß, am 23. November 1275.

Vniuersis, ad quos presens scriptum peruenerit, Dominus Wilhelmus, dictus de Tornow, salutem et ueritatem fideliter obseruare. Noscant tam presentes quam posteri, quod ego Wilhelmus, dictus de Tornow, promisi fratribus in Chorin XX^a. marcas argenti pro anima dilecti filii mei Johannis tali tamen conditione, ut de ipsa pecunia in clauetro chorin edificetur altare, ad quod memoria ipsius et nostrum predecessorumque meorum in missa defunctorum perpetualiter habeatur. Sed quia dictam pecuniam in presenti dare non potui, Ideo ex meo granario duos choros filiginis annuatim dicto monasterio constitui transmittendos, quousque memoratam pecuniam perfoluere potero competenter. Si uero medio tempore uocante me domino decedere contigerit, iam sepe dictas XX marchas ex meis mobilibus siue ouibus aut ex aliis bonis presentibus omnibus modis constitui perfoluendas. Insuper in predicto monasterio si in illis partibus obiero nunc sanus eligo sepulturam. In cuius rei testimonium presentem litteram conscribi feci et mei sigilli munime roborari. Datum anno Gratie M^o. CC^o. LXX^o. V^o. In diē Clementis pape et martyris.

Nach dem Originale des Geh. Staatsarchives.

XXIII. Die Bürgerschaft zu Oderberg bekundet die von einem ihrer Mitbürger H. von Alim vorgenommene Aussetzung einer jährlichen Hebung aus einem Weinberge zu Oderberg für das Kloster Chorin zur Verstärkung seines Büchervorrathes, im Jahre 1275.

Vniuersis cristi fidelibus presentem litteram inspecturis cuncti Burgenses Oderberch ciuitatis salutem et omne bonum. Cum naturalis rerum dispositio sic se habeat, ut mortalium ordinatio facta in tempore, nisi diligenter memorie commendetur, cum tempore simul pertranseat, manifestum esse uolumus tam presentibus quam futuris, quod H. noster ciuis dictus de Alim cunctis amicis suis consencientibus monasterio Chorinenli pro librerie emendacione facienda, quam diu librorum defectus fuerit, redditus vnus talenti de uinea sua tollenda, in remissionem suorum peccaminum contulit annuatim. Dum uero librorum sufficientia fuerit in predicto monasterio comparata, in usum operis lapidei transibit elemosyna iam prefata. Huius autem donacionis testes sunt Johannes prefectus noster, Balhorn, Arnoldus, Johannes de Cedene, H. cerdo, H. theghenardi, Wlrammus et alii quam plures. Ne igitur hanc piam collacionem Obliuio ulla ualeat immutare, fecimus ipsam nostri sigilli munimine roborari. Datum anno domini M^o. CC^o. LXXV^o.